
 

1.  PODMÍNKY PRO UDĚLENÍ ZÁPOČTU A ZKOUŠKY 
  

 Podmínky pro udělení zápočtu a zkoušky jsou založeny 
na bodovém systému. Maximálně dosažitelný počet bodů za 
předmět je 70 bodů, naplnitelný těmito činnostmi: 

 
 
1.1. Hodnocení jednotlivých činností 

1.  Účast na cvičeních. Za každou (i pasivní) účast na 1 
cvičení 1bod. 

2.  Aktivita ve cvičeních. Body za aktivitu na cvičeních 
uděluje cvičící učitel. Hodnotí zejména úroveň ústně 
prezentovaných řešení zadaných případových studií, 
zapojení do diskusí, kvalitu navrhovaných řešení, 
schopnost uplatňovat ve cvičení poznatky získané 
studiem doporučené literatury. Přidělené body oznámí 
studentům na cvičení v předposledním týdnu 
semestru. 

3.  Písemné práce. Písemně odevzdávané práce budou 
práce na aktuální témata sportovního managementu 
(rozsah práce 4 – 6 stran + přílohy a doprovodné 
materiály). Počet písemných prací bude 2 za semestr 
a maximálně dosažitelný počet bodů za jednu práci 15 

Činnost Max. započitatelný počet 
bodů 

1. Účast ve cvičeních 10 
2. Aktivita ve cvičeních 10 
3. Písemná práce 2 x 15 
4. Závěrečná písemná zkouška 20 
Celkem 70 



bodů. Při zadání písemné práce vyučující oznámí 
termíny odevzdání prací. Při zadávání prací upřesní 
požadovaný rozsah práce a sdělí, zda je požadováno 
individuální řešení (vlastní řešení odevzdává každý 
student) nebo skupinové řešení (jedna písemná práce 
za skupinu studentů). V druhém případě stanoví 
zároveň maximální velikost řešitelské skupiny. 
Při bodovém hodnocení vychází učitel z těchto 
orientačních kritérií (při max. dosažitelném počtu 
bodů 15): 
� za formální (grafickou, jazykovou) úpravu, dodržení 
stanovené struktury a rozsahu max. 5 bodů  

� za kvalitu a originalitu řešení max. 10 bodů 
� při nedodržení termínu odevzdání -5 bodů 
Při skupinovém řešení je takto přidělený počet bodů 
vynásoben počtem členů řešitelské skupiny (nejvýše 
však maximálně povoleným počtem). Tyto body jsou 
jednotlivým studentům rozděleny v poměru, který 
řešitelé uvedou na titulní straně písemné práce. 

4. Zápočet. Předposlední týden výuky oznámí cvičící 
každému studentovi celkový počet bodů za činnosti 1 
až 3 (účast a aktivita na cvičeních, hodnocení 
písemných prací). Studentovi, který získal 25 a více 
bodů bude udělen zápočet. 
Při dosažení méně než 25 bodů oznámí cvičící 
možnosti náhradního způsobu získání zápočtu, 
zpravidla zadání dalších písemných prací. 
 
 
 
 



1.2. Písemná zkouška a klasifikace z předmětu 
 
 Písemná zkouška je prověřením získaných znalostí ze 
seminářů a může ji konat student, který získal zápočet. 
Požadavky k písemné zkoušce sdělí vyučující. Body získané za 
písemnou zkoušku a celkový počet bodů za předmět budou 
zveřejněny. Student je klasifikován v závislosti na celkovém 
počtu dosažených bodů takto: 

 
 
 
2. DOPORUČENÁ LITERATURA 
DONNELLY, J. H., GIBSON, J. L., IVANCEVICH, J. M. Management. 
Praha: Grada, 1997, 824 s. ISBN 80-7169-422-3  
KOONTZ, H., WEIHRICH, H. Management. Praha: Victoria Publishing, 1993, 659 s. ISBN 80-85605-45-7  

Počet bodů Známka 
64 až 70 výborně                              

A 
57 až 63 výborně minus 

B 
50 až 56 velmi dobře                         

C 
43 až 49 velmi dobře minus                           

D 
36 až 42 dobře                                  

E 
méně než 35 nevyhověl 

F 



  

ČÁSLAVOVÁ, E. Management sportu. Praha: East West Publishing 
Compeny a East Publishing, 2000,172 s. ISBN 80-7219-010-5 
VODÁČEK, L., VODÁČKOVÁ, O. Management. Teorie a praxe pro 
90. léta. Praha: Management Press, 1996, 244 s. ISBN 80-85603-55-1 
Aktuální články c časopisech se sportovní  tematikou 
Projekty sportovního managementu 
Propagační materiály sportovně rekreačních zařízení a zařízení 
cestovního ruchu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


